

Det här verket har digitaliserats vid Göteborgs universitetsbibliotek.  
Alla tryckta texter är OCR-tolkade till maskinläsbar text. Det betyder att du kan söka och kopiera texten från dokumentet. Vissa äldre dokument med dåligt tryck kan vara svåra att OCR-tolka korrekt vilket medför att den OCR-tolkade texten kan innehålla fel och därför bör man visuellt jämföra med verkets bilder för att avgöra vad som är riktigt.

This work has been digitised at Gothenburg University Library.  
All printed texts have been OCR-processed and converted to machine readable text.  
This means that you can search and copy text from the document. Some early printed books are hard to OCR-process correctly and the text may contain errors, so one should always visually compare it with the images to determine what is correct.



N:o I.

Götheborgska  
Magasinet.

Fördagen, den 2 Januarii 1762.

Företal.

Europa suckar efter frid:  
Få se, när sin önskan vinner.  
An föres krig: det blir därwid;  
I lågan jag och nöge finner.  
Jag wil och föra ut mit krig,  
Då gamla dygder från oss wika:  
Mot öfwerstödet skal jag skrifa,  
När det med armod sänjer sig.

Krig emot Christo Nyttert  
Förkunnas kring om desse flyglar:  
En Cyrus skal den kampen bli,  
Som Werelcoursen hos oss tyglar.  
Skal jag dig skona, witre hof,  
Hwars hela brott är quantiteten?  
Nej, fattigdomen och Poeten  
De ligga wäl i samma grop.

Nyårs

✿ X O X ✿

Nyårs-tänkar.

Vi började i går et nytt år: owist, hwilke  
ibland oss få sluta det samma. Mange börja  
nu sit sista lefnads år, kan hända utan at tän-  
ka därpå; och ho wet, huru det, som återstår  
af wår lifstid, Kommer at kallas? Ho wet,  
huru många år, månader, weckor eller dagar  
wi få lägga til rygga?

Låt wara, at wi börje et år, och at det året  
är ej heller det sista, som wi börje: hwad är det  
mer? Jag wil fråga de fleste bland oss, dem  
som äro i sit yppersta stede, som lefwat redan  
30 til 40 år, om det icke förekommer dem, som  
de börjat nyligen lefwa? Huru liten del haf-  
wa de nådt af de ändamål, som de föresatt sig?  
Huru stora och widlyftiga förslag återstå icke?  
Huru löper doch tiden undan, utan at något  
winnes? Och huru benågen är man, at med  
en dåragtig inbilning asmåta de tillkommande  
åren, såsom mycket flera, än de förflutne? Ju  
långre wi hinne fram i år och ålder, ju längre  
utsätte wi målet.

Med all detta är naturligt, at wåra skulder  
och wanarter ökas med åren. Hwad wi gjort  
i den förflutne tiden, är därmed icke bortkom-  
met: det möter oss wist, om icke för, ämin-  
stone wid utgången ur tiden; och wanan har  
desutan gjort oss ju wårre och wårre. Vi haf-  
we lifwål ingen försäkran, at de olyckor, som  
år

N: 2

åro synda-påföljder, aldeles uppfjutas til yttersta stunden. Många är finnas teknade med syndastraff och landsplågor, pest, hunger, krig, upror, och andra dylika; och hwad hafwe wi at wånta, under det wi önske hwarannan, i synnerhet of sjelfwe, en mångd af frögdesfulla nyår? Svar: Jag har ingen Prophetisk ande; mindre är jag någon Micha. Men wi sätte kan hända et år längre fram, än wi skulle; et år, som bör efter Skriftens utsaga, likna den tiden, då syndafloden kom öfwer jordens inbyggare. Hwad war förbådet til den tiden? War icke jorden fördärwad för Guds åsyn, och full med orätt? Gen. 6: 11. Om nu war syndatid ganska mycket liknar föra wärldens ogudagtiga wållust och säkerhet; så hafwe wi ju stor orsak, at sucka och wandra i råddhåga; berättigade, at wid detta årskifte båda wärlden et nytt ondt år.

Detta säger en gammal förfarenhet, och utsigten i Europa lofwar ej bättre tider. Drifte litwål hwar troende på den sändeliga barmhertigheten, som regerar wärlden. Kunde Jeremias, midt uti stenhoparne, prisa den högstes mildhet, såsom hwar morgon ny, med det beslut, at han wille hoppas på honom; Klag. B. 3: 22. så tyckes Sverige hafwa större skäl at trösta: ty des Städer stå, utan at ännu någon fiende wisat sig inom wår Hålfö. Hwad är icke det för en besynnerligen nådig förskoning, hwarmed Gud welat föra of til bättring och erlånsta?

Nå

Nå, huru gerna önskar jag icke hela wärlden et ej mindre godt, än nytt år? Och ho skulle undra, om jag, wid en sådan önskan, har mit tåra fädernesland ännu närmare om hjertat? Jag wil och göra det; men hwad hjälper önskan, om folket arbetar på sin egen olycka? Om Gudsfrugtan är wiken ifrån of, och wi släpt et medel ur händerna, som föder en ren och besständig lyfsalighet? Wintlägger eder, mine landsmän, at återwinna kärleken, det himla klesnoder; så wil jag ej allenast önska, utan spår och förklarar er om et godt, och i flera affigter wålsignat, Nyår!

### Witte rickar.

Europa, du sjungar  
Och dundrar i fält,  
Har Gudar til Rungar  
Och kämpar i tält,  
Har werldar til Throner,  
Och himlar til slott,  
Til lagar canoner,  
Och dödande slott.

Men trefliga händer  
De lemna din jord;  
För främmande länder  
De wåpnas til mord.  
Bland bösjor de söka  
Och finna en ö,  
Alt olyckor öka,  
Och snarare dö.

A 3

B 2.

Hwad

## Swad nytt i Staden?

Korta Stads-nyheter.

Göteborgske Werelscoursen.

Onsdagen, d. 30 December.

London	- -	75 $\frac{1}{2}$	- -	Dal. R. mt.
Amsterdam	-	69 $\frac{1}{2}$	dubbeluso	M: k R. mt.
Hamburg	-	74 $\frac{1}{2}$	- -	M: k R. mt.

Ankommen är Skepparen Erik Holmberg ifrån Playmouth med rådt socker.

Utgångne äro Skepparne Daniel Norman och Coerts Lubb. Nicoland til Frankrike med fill, Wilhelm Stead til Lieth med järn och bräder, Hindrich J. Fosander til Genua, och Urswid Jansson til Livorno med fill.

Helsingör. Den 10 December gingo här igenom, Skepparne Bendix Zahn och Martin Kettelhold ifrån Wolgast til Bordeaux och Livorno med stäfwer, Christoffer Ruston ifrån Stockholm til Hull med järn, Jurgen Petter Holz ifrån Strålsund til Ahlsborg med barlast. Den 12. Petter Holm, Bengt Ahlsbom och Joh. Stephens ifrån Stockholm til Dunkerken, London och Lissabon, med tjära och bräder.

### Små Kyrko-tidningar.

Uti Swenska Församlingen äro förledet år döpts 222 barn. Wigde 45 par. Begrasne 193. Namnen på nyligen wigde och döde wet jag ännu icke.

J Ty

I Tycka Församlingen födt i barn: Döde Aldermannen, Herr Abraham Wirgman, Jungfru Dorothea Matsen, och et barn.

I Kronhus-Församlingen födt i barn: Wigde Handelsmannen Herr Harder Matsen och Jungfru Anna Maria Carlberg, Tunnebin-daren, Måster Andreas Zieler och Jungfru Britta Maria Faring, Sjömannen Hans Werming och Pigan Annika Dahlquist, Timmer-Gefällen, Anders Olofsson Sandberg och Enkan Ingrid Wessman, Soldaten Erik Sil-liander och Hustru Brita Maria Hörling, dito Johan Bjurbeck och Enkan Kerstin Nilsson, dito Johan Holman och Anna Lisa Hagelin, dito Johan Christopher Schröder, och Enkan Ingeborg Johansdotter: Döde 2 barn af kikkos-ta och slag. År 1761 äro här i Församlingen födde 101 barn, wigde 72 par, och döde 141 personer.

### Rundgörelser.

Näste Måndag kl. 5 e. m. sker början af de wanliga concerter på rummet midt emot aucti-ons-salen, som fortfättas hwarje Tisdag. Bil-leter köpas wid ingången, och på Rådstugo-Käl-laren, efter wanligheten.

Nästkommande Fredag, eller den 8 dennes, upförer Kongl. Hof-Musicus, Herr Erik Fer-ling, en fullständig Instrumental-Musique, på store Rådstugo-salen, kläcka 5 efter mid-dagen. Bland annat får man med nöge höra

en

en Solo-Concert och en Solo på Violin. Billeter erhållas wid ingången och på Beursen mot en Plåtsedel: et pris, som är nu mera courant, icke så mycket för wåre Musicaliske måstares, som Wepel-myntets, art och omständigheter. Det faller så wigt, at gifwa ut en sedel, helst at en Virtuosi, som spelar ingen capricio i dageliga lefwernet.

Det är ej förån kläcka 2 eftermiddagen, och den 4 dennes, som första insättningen sker i Göttheborgska Sjuk- och Begravnings-cassan.

Efterlyses en Hirtswångare med gehång och följa, som uti en ärlig mans hus saknas, owi i huru skadan skedt. Men den som här om kan gifwa säker underrättelse, där dessa weckoblad utgifwas, skal hafwa at undgå någagtig wedergålmning. Hirtswångaren är silfwerbeslagen, utom bögel, med fogelhuswud och en löshångande ring uti; i stället för plåt är såsom et förh, och kasten är af swart horn; och flera känneteken wet ågaren.

På Köpmansgatan wid wallen uti Snidkaren Lohmans hus, är en swart häst inlemnad til salu, som håller Dragonmålet, och är 7 år gammal.

Hos Bokbindaren Lorens Ahlgren finnas små Sruntimmers Almanachor för ingångna året uti sidentyg på nättaste sättet gjorde.

Pränumeration på dessa tidningar är 3 Dal. S:mt här i staden: hwad de kosta på Post-Contoiren, är mig obekant. Hos Herr Directeuren Salvius erhållas de weckotals emot 6 Dal. S:mt.

\* \* \* \*

## Götheborgska Magasinet.

Fördagen, den 9 Januarii 1762.

Tankar på Nya Nret.

Kom, Swea, du mit fosterland,  
Du kära ort mot norre Polen,  
Där wintren strider så mot solen,  
Utingen just får öfwerhand,  
Du gamla hjeltars födlobygd,  
Förfärlig utaf berg och hållar;  
Kom, wis, at inom dine fjällar  
An trifs en gammalmodig dygd!

När dina barn i ringa drägt  
Den gamla redligheten hyste;  
När dygden mer i ögat lyste,  
An Citlar, namm och guda-slägt;  
När styrka sig med mod förente,  
När ågta blod i ådran ran;  
När biott man nämde Swensker man,  
Och strax en redlig därmed mente;